
 

 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 

    n. 7     03/02/2017 

 

Oggetto: Avviso pubblico per la presentazione di candidature per il conferimento dell’incarico di Coordinatore 

dell’Osservatorio per la Qualità e l’equità dell’Agenzia Regionale di Sanità della Toscana (A.R.S.). Ammissione 

candidati. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 162 dell’8 novembre 2016, con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Direttore dell’ARS; 

 

Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 29 del 

21.01.2008; 

 

Visto e richiamato il proprio decreto n. 43 del 14/12/2016 con il quale si dispone l’indizione di avviso pubblico per la 

presentazione di candidature per il conferimento dell’incarico di Coordinatore dell’Osservatorio per la Qualità e l’equità 

dell’Agenzia Regionale di Sanità della Toscana (A.R.S.), pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 51 del 

21/12/2016; 

 

Preso atto che per l’avviso sopra citato, in scadenza al 20 gennaio 2017, sono pervenute n. 8 domande e precisamente da 

parte dei candidati: 

 

Nominativo Data di nascita 

Di Bari Mauro  23/09/1958 

Fabrizio Gemmi  19/08/1962 

Nicastro Ottavio Alessandro  22/10/1970 

Paolo Francesconi  20/03/1964 

Roberto Gnesotto  05/01/1954 

Sergi Alessandro 12/06/1961 

Tesi Massimo  11/01/1953 

Turco Lucia  05/05/1957 

 

Vista la relazione istruttoria trasmessa dal competente ufficio di ARS riguardante l’esame delle domande di 

partecipazione all’avviso pervenute, ai fini dell’accertamento della ricevibilità delle stesse e di ammissibilità alla selezione, 

depositata agli atti dell’amministrazione; 

 

Dato atto che l’istruttoria per la verifica del possesso dei requisiti dei candidati che hanno presentato domanda, è stata 

effettuata sulla base dei dati dichiarati nella domanda di selezione ed in relazione a quanto disposto dall’avviso stesso; 

 

Preso atto altresì che costituiscono motivi di esclusione dalla procedura o di irricevibilità della domanda ai sensi dell’art. 

2 (Requisiti e domanda di partecipazione) dell’avviso: 

- la mancanza di uno dei requisiti per l'ammissione previsti al comma 1 dello stesso art. 2; 

- l'omissione di una delle dichiarazioni relative ai requisiti richiesti dall’art.2; 



 

- la presentazione o spedizione della domanda oltre il termine di scadenza (20/01/2017) indicato nell'avviso o con 

modalità diverse da quelle indicate nell'avviso; 

- la mancanza della firma e della data in calce alla domanda, unitamente alla copia fotostatica non autenticata di un 

documento di identità in corso di validità; 

e inoltre è causa di esclusione, ai sensi dell’art. 3 (Documentazione da allegare alla candidatura): 

- la mancanza del curriculum formativo e professionale datato e firmato allegato alla domanda; 

 

Rilevato che dalla sopra richiamata relazione istruttoria emerge quanto segue: 

- le otto domande sono pervenute entro il termine di scadenza e tramite le modalità previste, rispettando i requisiti 

stabiliti dall’avviso in oggetto ai fini della ricevibilità delle stesse; 

- n.7 candidati hanno dichiarato il possesso dei requisiti stabiliti dall’avviso medesimo, ai fini dell’ammissione alla 

selezione, che risultano conformi ai requisiti previsti al comma 1 dello stesso art. 2; 

- il candidato Tesi Massimo non dichiara il possesso del requisito di accesso alla procedura di cui all’art. 2, comma 1 

lettera j) “titolo di formazione universitaria post laurea (specializzazione, master ed altri titoli accademici) in uno dei seguenti ambiti: 

igiene, epidemiologia, sanità pubblica, statistica medica, management sanitario e discipline affini”, previsto dall’avviso in oggetto e 

non allega alla domanda il curriculum formativo e professionale datato e firmato, come richiesto dall’art. 3 

dell’avviso; 

 

Ritenuto di condividere le risultanze della relazione istruttoria sopra citata, escludendo il candidato Tesi Massimo in 

quanto non in possesso dei prescritti requisiti richiesti dall’art. 2 dell’avviso di cui al proprio decreto n. 43/2016 e per le 

motivazioni sopra riportate; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DECRETA 

 

1) di ammettere alla selezione indetta con l’avviso pubblico per la presentazione di candidature per il conferimento 

dell’incarico di Coordinatore dell’Osservatorio per la Qualità e l’equità dell’Agenzia Regionale di Sanità della 

Toscana (A.R.S.), di cui al proprio decreto n. 43 del 14/12/2016, i candidati di seguito nominativamente indicati: 

 

Nominativo Data di nascita 

Di Bari Mauro  23/09/1958 

Fabrizio Gemmi  19/08/1962 

Nicastro Ottavio Alessandro  22/10/1970 

Paolo Francesconi  20/03/1964 

Roberto Gnesotto  05/01/1954 

Sergi Alessandro 12/06/1961 

Turco Lucia  05/05/1957 

 
2) di escludere dalla procedura in oggetto e descritta in premessa, il candidato Tesi Massimo, in quanto non in 

possesso dei prescritti requisiti richiesti dall’art. 2 dell’avviso e per le motivazioni riportate in narrativa; 
 
3) di assicurare la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it). 
 
 

          Il Direttore 

             Dott. Andrea Vannucci* 

 

 

 

 

* “Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. L’originale informatico è stato predisposto e conservato presso 

ARS in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del D.Lgs n. 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita 

dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993.” 


